runt hominibus, licet alio modo filius, alio modo spiritus sanctus, quia

ille humanam naturam in unitate persone, iste speciem columbe in figura

sancte matris ecclesie.' Et infra: ^Et^^) filius igitur et spiritus sanctus

accepit corpoream creaturam, in qua demonstrarentur^') hominibus et in
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qua consumaretur^) opus, pro quo et missi sunt.' Et paulo post: *Non

enim eo^) modo non oportebat filium factum hominem non^) quomodo-

libet habere finem, quomodo non poterat, priusquam esset homo, tempo-

rum*) habere principium, quia creatura temporaliter proficit^), et quan-

doque^) ultra proficere'^) desinit consumata, etsiamsi^) in momento pro-

ficiat, apud deum autem non est transmutatio^ nee vicissitudinis ohumbratio' ^).

Et infra: 'Si ergo verum est, quod deus non esse cepit, sed semper est,

recte principale cornu, quod refertur ad patrem, qui est a nullo et a

quo procedunt filius et spiritus sanctus, caret aeuminis arctitudine, ut

non videatur incepisse, sed^^) semper esse quod est. De filio autem et

spiritu sancto non eo^^) modo dicere possumus, quod non secundum

aliquid habituri erant finem, quomodo neque pater neque ipsi^^) deitatis

habuere principium, quia et filius habuit finem vite hujus temporalis in

assumpta carne secundum illud, quod ipse ait: Ea}^) que scripta sunt de

me finem habent^^), vel certe habiturus est in consumatione corporis ^^)

sui, quod sumus nos. Et spiritus sanctus habiturus (106b) est finem in

effusione donorum^^), quod figuratum est in effusione olei de mandato

Helisey^^), quia cum vas defuit, stetit oleum, et tandem finem habuit

effusio illa.' Hactenus verba Joachim. Nota quod contrarie sunt rationes

iste veritati, ut scilicet ei attribuatur obtusio seu hebetudo figure, cui

primo debetur ratio principii et eternitatis, et acumen ei non competat,

cum tamen omnis philosophia dictet, quod quanto plus habet ali-

quid ratione principii et eterni, tanto plus conveniat ei ratio simplicitatis

in omni re de mundo. Principia enim simpliciora sunt in suo genere^^).

1) consumarent Ä, 2) eodem Ä. 3) deest A. 4) temporum] ipsum Ä.
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evangelium eternum, et in libro Concordiarum Joachim. 24. 1. o. fol. 46. col. 2.

Haec nota non spectat ad praemissa, sed ad aliquod manuscriptum, in quo continebantur

errores proscripti. Alia manu scripta sequitur haec annotatio in A: In hoc volu-

mine continentur extractiones librorum Joachim et extractiones de ewangelio